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1. Pozicionimi

Muzeu Historik i Qytetit te Bajram Currit ndodhet ne pjesen gendrore te qytetit ne anen
perendimore te saj , ne Sheshin Tahir Sinani

Ajo ndodhet ne koordinatat gjeografike perkatesisht fillon 42°21°23.95” N 20°04°24.05”E dhe
mbaron 42°21°22.35” N 20°04°22.44”E




2. Té dhéna te pergjithshme

Trotuari qe ndodhet siper stadiumit te lojrave me dore , tek Sheshit Tahir Sinani eshte ndertuar ne
fund te viteve 1970 e cila ka lidhur bulevardin kryesor te qytetit me institucionet arsimore
konkretisht shkollen fillore “Beselidhja e Malesise” si dhe “Konferencen e Bujanit” , gjithashtu
eshte pike referuese te turisteve ge vijne nga vende te ndryshme ge kerkojne te shohin bukurite e
qytetit . Ky trotuar éshté i vendosur né qendér té qytetit, i harmonizuar bukur me mjediset pérreth.
Ky trotuar eshte demtuar gjate viteve , duke u prishur pllakat e trotuarit dhe daljen nga vendit te
pemeve ge jane te mbjellura aty . Per kete arsye , duke u nisur dhe nga kerkesat e qytetareve qe
cojne femijet e tyre ne shkolle , eshte e nevojshme dhe e rendesishme riparimi i tyre.



3. Punime kryesore Ndertimore

Gjate verifikimet ne vend , rezultuan se

» Trotuari ne sheshin “Tahir Sinani” ka té nevojshme riparimin e tije per ta bere té
aksesueshem pér té gjitha moshat pasi ne gjatesin dermuese lartesia shkon ne 40 cm ose
me shue se 2 kembe shkalle.

> Ky trotuar ndertim i viteve 1975 — 1980 nga rritja e Pisheva (rrenjet) ka pésuar
deformime te medha duke krijuar dhe nje pamje jo te pranueshme duke krahasuar
punimet e tjera te mira si rrethimi i Stadiumit te Lojrave me dore e tjere.

> Si rezultat i qarkullimit te njerzve, agjenteve atmosferik e tjere. Jané démtuar shume
pllaka.

Duke pare sa trajtuam me larte nga ana jone éshté hartuar Projekti me 2 nivele ku niveli i par€ do te jete
kyesishte per sistemimin rrethimit te pishave, ndersa niveli i dyte pér kalimin e kembesorve (shif Projektin
Bashkngjitur).

Gjithashtu eshte hartuar edhe Preventivi i punimeve ku zerat kryesore te punimeve jane si me poshte:

> Prishje e shtresave ekzistuese 515 m2.
> Heqje e bordurave ekzistuese 290 ml.
» Néshtresa te reja ¢akulli etj. 515 m2
» Shtrese me pllaka Trotuari S15 miZ.
» Furrnizim vendosje Bordura Trotuari 235 ml.
» Furrnizim Vendosje Bordura pemesh 80 ml.
» Punime te tjera Plotsuese
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